

## مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 3 دی ماه 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

رزوانس

گریگول واشادزه وزیر امور خارجه اعلام کرد که قرارداد همه جانبه بین آمریکا و گرجستان احتمالاً تا آخر سال بامضا می رسد. ساکنین دره کودوری بخاطر وضعیت متشنج، منطقه را ترک می کنند.

سالومه زورابیشویلی رهبر «راه گرجستان»: تنها سیاست آمریکا جهت ایجاد توازن نسبت به روسیه و گرجستان، ورود دموکراسی بیشتر به گرجستان است. (مصاحبه با سالومه زورابیشویلی)

مشکل اصلی دفاع کشور: دیمیتری لورتکیانیدزه یکی از اعضای کمیسیون تحقیق و تحفص معتقد است که در تئوری همه چیز بطور عالی انجام شده بود اما اجرای آن زیر صفر بود. (مصاحبه با دیمیتری لورتکیانیدزه یکی از اعضای کمیسیون تحقیق و تحفص)

ریچارد لوگار سناتور آمریکایی طی سفر خود به مسکو اظهار داشت که ترس روسیه بی اساس است، پایگاه نظامی آمریکا در گرجستان استقرار نخواهد یافت. راماز ساقوارلیدزه کارشناس سیاسی: امیدوارم که برخورد دولت با مسائل در سال 2009 جدی تر باشد. (مصاحبه با راماز ساقوارلیدزه)

گیا تساکارئیویلی یکی از نمایندگان اقلیت مجلس: به عقیده سیاستمداران بحران در ماه می به اوج خود خواهد رسید. دولت دارای طرح خروج از بحران نمی باشد. اپوزیسیون پارلمانی و خارج از پارلمانی در انتظار انتخابات قبل از موعد هستند. مذاکرات پشت پرده در خصوص اتحاد اپوزیسیون آغاز شده است.

حقوقدان زاکاریا کوتسناشویلی معتقد است که ایراکلی الاسانیا سفیر سابق در سازمان ملل دارای سه گزینه است یعنی می تواند رهبری ائتلاف «راست گرایان» و «جمهوری خواهان» را به عهده بگیرد، یا حزب جدید خود را تشکیل دهد یا فعالیت خود را در زمینه دیگری ادامه دهد.

ایراکلی سسیاشویلی کارشناس نظامی: کرمین طرح اشغال همگانی گرجستان را بررسی می کند. (مصاحبه با ایراکلی سسیاشویلی) کویریس پالیترا

راماز ساقوارلیدزه کارشناس سیاسی: تحقیقات و فعالیت کمیسیون تحقیق و تحفص فایده ای نداشت.

گیورگی تارگامادزه رهبر اقلیت پارلمانی به نینو بورجانادزه توصیه اظهارات محتطانه می کند. (مصاحبه با گیورگی تارگامادزه)

لوان گاجچیلادزه رهبر اپوزیسیون متحد: «اروپایی ها و آمریکایی ها قول دادند که انتخابات قبل از موعد را تامین مالی می کنند. (مصاحبه با لوان گاجچیلادزه) کاخا لوماپا سفیر گرجستان در سازمان ملل: «ناتو تنها هدف ما نبوده و نخواهد بود. (مصاحبه با کاخا لوماپا)

تحت فشار جنگ روانی:انتظار جنگ برماتر بدتر از خود جنگ است. . .

پایگاه های نظامی آمریکا در گرجستان مستقر نمی شوند. قرارداد همه جانبه آمریکا و گرجستان شامل مسئله پایگاه های نظامی نخواهد بود.

آیا ایراکلی الاسانیا سفیر سابق در سازمان ملل و سوزار سواری مدافع العموم حزب جدید را تشکیل خواهند داد؟!

### گرجستان برای تقویت ارتش وقت کشی می کند. (به نقل از The New York Times)

لرد پادی اشدائون سیاستمدار انگلیسی: تلاش روسیه جهت بدست آوردن مناطق نفوذ برای خود را نمی پذیریم. (به نقل از «نواپا گزتا» روسیه) ورسبیون

ایراکلی سسیاشویلی کارشناس نظامی: آمریکا پایگاه هوایی را در گرجستان مستقر خواهد کرد. (مصاحبه با ایراکلی سسیاشویلی)

تمور مورغولیا نماینده «بنیاد توسعه دموکراتیک» و رئیس سابق دفتر بودجه و مالی پارلمان: برخی محافل عمداً علیه منافع ملی گرجستان عمل می کنند. (مصاحبه با تمور مورغولیا)

نینو بورجانادزه رهبر «جنبش دموکراتیک» برای گرجستان متحد» از انعقاد قرارداد با آمریکا استقبال می کند.

زویاد دزیدزگوری رهبر حزب «محافظه کاران»: پیشاپیش اعلام می کنم که در بهار اپوزیسیون باعث تشدید وضعیت می شود. (مصاحبه با زویاد دزیدزگوری) کاخا لوماپا از سمت ریاست شورای امنیت با اراده خود استعفا داد. (مصاحبه با کاخا لوماپا)

پایان پیام.